
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 20.jūnijā                                                  Nr. 399 

                       (protokols Nr.7, 49. §.)  
 

Par grozījumiem 2024.gada 21.marta lēmumā Nr. 150 “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Bišusila ceļš" Virešu pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

Zemkopības ministrijas personā” 

 

 Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 21.martā pieņēma lēmumu Nr. 150 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Bišusila ceļš" Virešu pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts 

īpašumā Zemkopības ministrijas personā”. Pieņemtais lēmums tika nosūtīts Zemkopības 

ministrijai. 

 2024.gada 6. jūnijā saņemta akciju sabiedrības ”Latvijas valsts meži”,  (turpmāk LVM), 

kas ir valsts mežu apsaimniekotājs, vēstule Nr. 4.1-2_0490_260_24_485, reģistrēta pašvaldībā ar 

Nr. SNP/24/4.12/3065, kurā lūgts  grozīt Lēmumu, no tā izslēdzot aizliegumu Zemkopības 

ministrijai nekustamo īpašumu apgrūtināt ar lietu tiesībām, izdarot par to atzīmi zemesgrāmatā. 

Lūgums pamatots Ņemot vērā to, ka LVM plāno pārbūvēt Lēmumā noteiktā nekustamā īpašuma 

sastāvā  ietilpstošas inženierbūves, kā arī reģistrēt NĪVKIS LVM kā šo inženierbūvju tiesisko 

valdītāju, t.i., nekustamo īpašumu apgrūtināt ar lietu tiesību, Lēmumā noteiktais aizliegums būtiski 

apgrūtinās LVM veikt minētās darbības. Tāpat jāņem vērā, ka var rasties situācijas, ka ārējie 

ierosinātāji (piemēram, elektroenerģijas pārvades sistēmas tīklu īpašnieki) var vērsties pie LVM, 

kā Lēmumā noteiktā nekustamā īpašuma pārvaldītāja ar lūgumu sniegt atļaujas to apgrūtināt ar 

dažāda veida lineārajām inženierbūvēm (piemēram, elektroenerģijas pārvades tīkliem u.t.t.), kas 

Lēmumā noteiktā aizlieguma dēļ, nebūs tiesiski iespējams.   

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 21.marta lēmumā Nr. 

150 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Bišusila ceļš" Virešu pagastā nodošanu bez 

atlīdzības valsts īpašumā Zemkopības ministrijas personā”, izslēdzot no lēmuma lemjošas 

daļas 3. punkta frāzi “un apgrūtināt ar lietu tiesībām”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

       

Domes priekšsēdētājs                                                      E.Avotiņš 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

